

# خليج اسلامي

تأليف:

علي حسين اميري

این کتاب از سایت کتابخانه عقیده دانلود شده است.

**www.aqeedeh.com**

book@aqeedeh.com

آدرس ایمیل:

#### سایت های مفید

www.aqeedeh.com

www.islamtxt.com

www.ahlesonnat.com

www.isl.org.uk

www.islamtape.com

www.blestfamily.com

www.islamworldnews.com

www.islamage.com

www.islamwebpedia.com

www.islampp.com

www.videofarda.com

www.nourtv.net

www.sadaiislam.com

www.islamhouse.com

www.bidary.net

www.tabesh.net

www.farsi.sunnionline.us

www.sunni-news.net

www.mohtadeen.com

www.ijtehadat.com

www.islam411.com

www.videofarsi.com

## بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

﴿وَأَعْتَصِمُوا بِحَبْلِ اللَّهِ جَمِيعًا وَلَا تَفَرَّقُوا وَاذْكُرُوا نِعْمَتَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ إِذْ كُنْتُمْ أَعْدَاءً فَأَلَّفَ بَيْنَ قُلُوبِكُمْ فَأَصْبَحْتُمْ بِنِعْمَتِهِ إِخْوَانًا وَكُنْتُمْ عَلَىٰ شَفَا حُفْرَةٍ مِنَ النَّارِ فَأَنْقَذَكُمْ مِنْهَا كَذَلِكَ يُبَيِّنُ اللَّهُ لَكُمْ آيَاتِهِ لَعَلَّكُمْ تَهْتَدُونَ﴾ [آل عمران: ۱۰۳].

«و همگی به ریسمان خدا (رشته دین خدا) چنگ زده و به راههای متفرق نروید، و به یاد آرید این نعمت بزرگ خدا را که شما با هم دشمن بودید خدا در دلهای شما الفت و مهربانی انداخت، و به لطف خداوند همه برادر دینی یکدیگر شدید، در صورتیکه در پرتگاه آتش بودید خدا شما را نجات داد چنین خداوند آیاتش را برای شما بیان می کند باشد که به مقام سعادت هدایت شوید.»

### مقدمه

با سلام و درود بر حضرت محمد ﷺ پیامبر و فرستاده خدا و خاندان پاکش و اصحاب وفادارش.

هدف از این نگارش این مختصر، پایان دادن به بحث پیرامون اسم و نام خلیجی است که در جنوب کشور ایران واقع شده است (البته با کشورهای دیگر نیز از جهاتی دیگر دارای مرز است، و چون این مطالب را برای فارسی زبانان نوشته ایم به کشور ایران اشاره نمودیم).

این نکته حائز اهمیت است که همیشه در طول تاریخ موضوعی برای اختلاف و تفرقه میان مسلمین وجود داشته است، و استعمار جهانی نیز از آن بهره می برده است، و چنانچه با نگاهی باز بنگریم، خواهیم دید که اکثر این موضوعات پوچ و بیهوده بوده و دارای اهمیت فراوانی نبوده است، ولی کسانی که در پی اختلاف انداختن بین مسلمین

بوده‌اند همیشه آنرا مهم جلوه داده‌اند و به این ترتیب خواسته‌اند ذهن مردم را به آن سرگرم کنند تا مبادا افکار مردم به سمت‌های دیگر و مسائلی مهمتر متوجه شود. حال می‌پردازیم به بحث پیرامون مسئله فعلی.

در مورد نام خلیج مربوطه باید گفت: ایرانیان تنها و فقط آنرا خلیج فارس می‌دانند، البته خیلی دیگر نیز این عقیده را دارند و دلایلی نیز دارند که مثلاً این نام را از سالهای بسیار قدیم و از اوایل تاریخ می‌دانند. و در مقابل، تعدادی دیگر از کشورهای عربی آنرا خلیج عربی می‌نامند.

### چه باید کرد؟

بهترین نامی که از نظر ما هم صحیح است، هم نامی بسیار نیکو است، و تمامی ما به آن افتخار می‌کنیم و موجب وحدت و پایان دادن به این بحث است، نام زیبای **خلیج اسلامی** است.

باید خدمت خواننده گرامی عرض کنم که اصولاً یکی از اهداف دین اسلام پایان بخشیدن به چنین مسائلی بوده که در دوره جاهلیت نیز بوده است، یکی خود را از اشراف و بزرگان قریش می‌دانسته و دیگری را فقیر و سیاهپوست، و از این قبیل مسائل تفرقه زاء، ولی در دین اسلام همه برابرند و میزان ارزش انسانها به میزان تقوای آنهاست، حال شاید کسی بگوید نام این خلیج چه ربطی به آن موضوعات دارد؟ باید بگوییم: هر مسئله‌ای که باعث تفرقه شود و باعث خوشحالی دشمنان اسلام به طور حتم دین اسلام با آن مخالف است، و تازه در تکیه بر نام، نسب، عشیره و اجداد، در دوران جاهلیت نیز بوده است، و امری جدید نیست.

از دلایل ایرانیان این است که این نام در طول تاریخ و از قدیم در دوران فلان شاهنشاه بوده است. باید در جواب گفت: این شاهان ظالم اینقدر افتخار ندارند که دائم به آنها استدلال شود. و در مورد قدیمی بودن نام خلیج باید گفت: با آمدن اسلام باید گذشته‌ها را فراموش کرد و فقط تسلیم قوانین اسلام شد، کفار و مشرکین در طول تاریخ

و ابوجهل و ابولهب نیز همین دلایل را می‌آورده‌اند که ما از راه اجداد و گذشتگان خود بر نمی‌گردیم.

این مسئله را باید در این دوره بررسی کرد، در این دوره که کشورهای اطراف خلیج مسلمان و برادرند، نه با صدها سال پیش، و با زمان شاهانی که معلوم نیست چه دین و راه و روشی داشته‌اند، و زمانیکه دین اسلام آمد اینکه ما قبلاً چه دین و چه اسم و چه عقایدی داشته ایم را فراموش کنید (البته عقاید و فرهنگهای مناسب و اخلاقی که تضادی با اسلام ندارند مورد نظر ما نیست)<sup>۱</sup>. ممکن است نام فارس هم بلا اشکال باشد و در تاریخ هم بوده و کسی هم توجهی به آن نداشته، ولی در زمان فعلی شرایط فرق دارد. به آقایانی که بر نام خلیج فارس اصرار و پافشاری دارند باید گفت: مگر شما با نام

**خلیج اسلامی** مشکلی دارید و یا اینکه اسلام را دوست ندارید؟!!!

مطلب مهم دیگر این است که این مرزها و نامها همگی بطور قراردادی و ساخته دست بشر هستند و همیشه در طول تاریخ در حال تغییر بوده‌اند، ما باید با دیدی بالاتر به موضوع نگاه کنیم، از دید اسلامی تمامی کشورهای مسلمان، امت اسلامی هستند و همگی هموطن می‌باشند (البته مسلمین واقعی و هم فکر) ولی از نظر کسانی که دارای فکری کوچک و سطحی هستند، وطن فقط و فقط به همان معنای مرزبندی شده روی نقشه جغرافیایی است، و هموطن هم فقط همان مردمی هستند که درون مرز مربوطه به سر می‌برند و دائم می‌گویند: وطن فقط دماوند و الوند و فقط ایران و یا خلیج تا ابد فارس!! به ایشان باید گفت: آن مسلمانی هم که در آن طرف دنیا زندگی می‌کند هموطن ما می‌باشد.

---

۱- یا باید اسلام را قبول کنید یا همان زرتشتی بمانید و مرتب هم به شاهان گذشته و اسم و رسمهای خود فخر فروشی کنید، البته داشتن گذشته و فرهنگ تاریخی یک کشور امری ضروری است، و ما هم نمی‌گوئیم همه آنها را نابود کنید، بلکه موارد خوب آنها بگیرید و موارد مضر آنها کنار بگذارید و دائم هم نشینید و به آنها ببالید و سرگرم گذشته باشید.

ای بسا هندو و ترک هم زبان  
همدلی از هم زبانی بهتر است

ای بسا دو ترک چون بیگانگان  
همدلان را خود زبانی دیگر است

(مولوی)

در جواب این مطالب عده‌ای برای عوام فریبی خواهند گفت: این سخنان شما کلمه حقی است که از آن برداشتی باطل شده. و ما نیز در جوابشان می‌گوئیم: این سخن حضرت علی علیه السلام در مورد خوارج کاملاً صحیح بوده است، ولی ما برداشتی باطل نداریم و برعکس برداشتهای مفید داریم، مثل ایجاد وحدت و پایان دادن به بحثهای بی سر و ته، و بازگشت به اسلام واقعی و گذشتن از اسم و رسم گذشتگان و نداشتن تعصب درباره این اسم و رسم‌ها، و فعلاً در این زمان از کلمه فارس و عرب برداشتهای باطل می‌شود، نه از کلمه اسلام که همیشه مفید واقع شده است.

در مورد افتخار مکرر و افراطی به گذشته و اشاره به تمدن چند هزار ساله می‌گوئیم: کشورهای دیگر نیز تمدنی دیرینه و کهن دارند، اگر بخواهیم همینطور بنشینیم و گذشته کشورها را ملاک قرار دهیم، پس باید بگوئیم: کشور مصر از همه بالاتر و بهتر است، چون تمدنی چند هزارساله دارد و هر روز مقبره‌ای تازه یا آثار باستانی جدیدی در آن کشف می‌شود، و در مورد اهرام، مجسمه‌ها، مومیایی‌ها و چیزهای دیگرش که نیازی به توضیح نیست، و حتی دانشمندان نیز متحیر مانده‌اند که با تکنولوژی آن زمان چگونه اهرام را با این سنگهای بزرگ ساخته‌اند، و یا کشور چین که به گفته مورخین همیشه در طول تاریخ دارای تمدن بوده است. پس فقط کشور ایران دارای این امتیازات نیست و

---

۱- در کانالهای ماهواره‌ای نیز مشاهده می‌شود که وطن پرستان افراطی، اسلام ستیزان و عرب گریزان، دائم ذهن مردم ساده را به سوی این مسئله سوق می‌دهند که: فقط بگوئید: خلیج فارس نه هیچ چیز دیگری!!! مردم باید بفهمند که امثال این دین گریزان اصولاً با کل اسلام مخالفند، و ایرانی بودن را با اسلامی بودن مغایر می‌دانند، و علت عقب افتادگی ایران را وجود دین اسلام می‌دانند، پس این افراد نیز دردی را دوا نمی‌کنند، و بیشتر باعث درگیری در منطقه و ایجاد تفرقه می‌شوند.

اصلاً نباید کسی مرتب به این چیزها فخر فروشی کند، ملاک برتری افراد تقوی است. پیامبر اکرم ﷺ فرموده: «أَلَا إِنَّ النَّاسَ مِنْ آدَمَ، وَآدَمُ مِنْ تَرَابٍ، وَأَكْرَمُهُمْ عِنْدَ اللَّهِ أَنْقَاهُمْ» یعنی: «هشیار باشید که همه انسانها از آدم پدید آمده‌اند، و آدم از خاک (پس مغرور نباشید) و بدانید گرامی ترین انسانها نزد خدا پرهیزکارترین آنهاست». (الفقیه ۵۷۶۲/۳۶۳/۴).

در قرآن نیز در سوره بقره/۱۳۴ آمده است:

﴿تِلْكَ أُمَّةٌ قَدْ خَلَتْ لَهَا مَا كَسَبَتْ وَلَكُمْ مَا كَسَبْتُمْ وَلَا تُسْأَلُونَ عَمَّا كَانُوا يَعْمَلُونَ

﴿البقرة: ۱۳۴﴾

«آن گروه که درگذشتند، هر کار نیک و بد کردند برای خود و شما هم هرچه کنید برای خویش خواهید کرد، و شما مسئول کار آنها نخواهید بود».

آری، در آن دنیا از شما نمی‌پرسند که ایرانی بوده‌ای یا انگلیسی؟!، ترک بوده‌ای یا عرب؟! بلکه اعمالی که انجام داده اید مهم هستند و از آنها سوال می‌شود.

یکی دیگر از دلایل مورد بحث این است که طرفین درباره بار حقوقی صحبت دارند و می‌گویند: وقتی ما می‌خواهیم در جوامع بین الملل در مورد جزایر یا چیزهای دیگر خلیج اظهار مالکیت کنیم و همچنین بار حقوقی آنها ادعا کنیم، در آنجا باید به اسم آن استناد شود.

در جواب می‌گوییم: همه این موارد به جای خود و ما نیز با وحدت یکطرفه موافق نیستیم، بلکه دو طرف ماجرا باید اسم و رسم را کنار گذاشته و نام اسلام را قبول کنند و دو طرف ایجاد وحدت کنند و در مورد مسائل دیگر به خدا توکل کنید، مطمئن باشید وقتی با نیتی خیر و تصمیم برای ایجاد امتی یکپارچه به میدان آمدید، بقیه مشکلات از قبیل بار حقوقی و ... خود به خود حل شده است.

اگر کسی بگوید: چرا نام دریای عمان به اسم عمان است؟ باز هم در جواب می‌گوئیم که دو طرف ماجرا و همه مسلمین باید دست به دست دهند و نامها و مسائل اختلاف

انگیز را بردارند، آری، نام دریای عمان را هم مثل خلیج اسلامی می‌توانید مثلاً دریای نور بگذارید یا دریای فرقان یا هر اسم اسلامی دیگر.

شاید هم کسی بگوید: این صحبت‌های ما خواب و خیالی بیش نیست و چنین افکاری خیلی بلند پروازانه است، باید گفت: وظیفه ما فقط بیان آن بود تا بدانید وحدت واقعی از نظر اسلام چیست، نه وحدت‌های ظاهری و مخصوصاً سیاسی، چونکه در زمانهای مختلف ممکن است سیاستی دیگر روی کار بیاید که به وحدت عقیده چندانی نداشته باشد یا بیشتر به خاطر حفظ حکومت و قدرتش دم از وحدت بزند، ولی وحدت دینی، قلبی و واقعی که در اعماق دل هر برادر مسلمان باید ریشه کند چیزی دیگر است که همیشه دشمنان از آن هراس دارند و این سیاستها است<sup>۱</sup> که دین را نردبان خود کرده‌اند برای رسیدن به مقاصدشان و در ذهن همه طوری وانمود می‌کنند که دین و نژاد شما بهتر است و با بقیه فرق دارد، در صورتیکه اسلام فقط یک دین بوده و با نژاد پرستی مخالف بوده و بقیه فرقه‌ها و چیزهای دیگر بعدها به آن اضافه شده و پایه و اساسی ندارند.

در انتها یادآور می‌شوم که ما با وطن‌دوستی و داشتن فرهنگی تاریخی مخالف نیستیم، ولی با فخر فروشی و بازیچه دست این و آن شدن و با هر چیزی که باعث تفرقه میان شیعه و سنی، عرب و عجم و بطور کلی باعث تفرقه میان مسلمین شود، به شدت مخالفت می‌کنیم و از نظر ما مطرح کردن این مسائل تفرقه‌زا بیهوده، مضر و مسخره است، و عقیده ما بر این است که تمامی مسلمین می‌بایست متحد شوند و نامهای گوناگون را کنار بگذارند و حتی چنانچه توانستند (و دشمنان اجازه دادند) مرزهای جغرافیایی را بردارند.

---

۱- رجال حکومتی در ایران می‌گویند: سیاست ما عین دیانت ماست، خوب اگر سیاست شما عین دیانت دیانت شماست پس چرا نام خلیج فارس را خلیج اسلامی نمی‌گذارید؟ مگر شما جمهوری اسلامی نیستید؟ چرا در این مورد تنها به سیاست می‌چسبید؟



چنانچه پیامبر ﷺ زنده بود چه می کرد؟ و آیا وضع دنیای اسلام بدینگونه بود؟ واقعاً جای تاسف دارد که در اروپا چنین حرکاتی انجام می شود، واحد پول یکی می شود و مرزها برداشته می شود، ولی از اینطرف وضع مسلمانان اینگونه است، و یکی به عرب بودن دلخوش کرده و دیگری به فارس بودن و نژاد آریایی خود. دیگر قضاوت را به عهده خواننده عزیز می گذاریم تا پس از خواندن این مطالب، خودش بدون تعصب قضاوت کند.

### پایان

پاییز ۱۳۸۶ هجری شمسی

---

۱- و البته حمله به یک کشور اروپایی همچون حمله به تمامی آنهاست، و حتی آمریکا نیز با ایشان متحد است، ولی از اینطرف هر روز شاهد آن هستیم که به یکی از کشورهای اسلامی حمله می شود و بقیه مسلمانان تنها نظاره گر هستند.